获嘉县市场监督管理局政策问答

一、问：我县企业开办的方式有哪些？

答：我县企业开办主要有四种方式：一是通过河南省企业登记全程电子化平台或河南政务服务网进行网上办理；二是通过手机“掌上登记”app进行掌上办理；三是到我县政务服务大厅“企业开办专窗”进行线下办理；四是自助审批机自主办理（个体自助审批机投放点位于县市民中心一楼、公司自助审批机投放点位于县农业银行大厅）。

二、问：申请办理一家新公司，需要多少时间？

答：目前开办企业我县整合了企业登记、公章刻制、银行开户、申领发票、社保登记、公积金登记等6个事项，整个流程全部为1个环节，实现1日办结。

三、问：开办企业收费吗？

答：我县开办企业已实现“零成本”。全县新办企业均享受“首套印章刻制政府买单”政策，可免费获取3枚实体印章。其他办理事项也无需承担任何费用。

四、问：企业住所情况是否还需要提供房屋产权证明？

答：不需要，住所登记实行承诺制，不需要提供产权证明，只需提供“市场主体住所（经营场所）申报承诺书”（该承诺书系统会自动合成）。

